

Primaria Gotesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Reparatia str.Tineretului in s.Gotesti**Valoarea de deviz 310 445,73 Lei**

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию)	100 m3	1,1700	951,000	1 112,670
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2	23,4000	45,000	1 053,000
		<i>Total</i>	Lei			2 165,670
		Total Lucrari de terasament Inklusiv salariu				2 165,670
		2. Lucrari de drumuri				
3	IfB09A	Strat drenant din : nisip, balast,	m2	2 340,0000	22,540	52 743,600

1	2	3	4	5	6	7
		pietris, piatra sparta, avind grosimea dupa compactare de 5 cm (Дренажный слой из: песка, балласта, щебня, битого камня)				
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) l=520m, b=4,5m	100m2	23,4000	8 055,620	188 501,508
		<i>Total</i>	Lei			241 245,108
		Total Lucrari de drumuri Inclusiv salariu				241 245,108 11 189,880
		3. Organizarea scurgerii apelor pluviale				
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I категории)	100 m	5,2000	269,400	1 400,880
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	4,1600	251,400	1 045,824
		<i>Total</i>	Lei			2 446,704
		Total Organizarea scurgerii apelor pluviale Inclusiv salariu				2 446,704 1 261,104

		Total	Lei	245 857,48
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 801,47
		Total		248 658,95
		Cheltuieli de regie	2 %	4 973,18
		Total		253 632,13

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	2 %			5 072,64
		Total				258 704,77
		TVA	20 %			51 740,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				310 445,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reparatia str.Tineretului in s.Gotesti

Valoarea de deviz 310 445,73 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	257,4000	30,00	7 722,000
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,0368	30,00	1 261,104
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,5960	30,00	3 467,880
		Total manopera				12 450,98

Material:

1.	11202062010361	Savura	m3	23,4000	200,00	4 680,000
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	23,4000	300,00	7 020,000
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	442,2600	300,00	132 678,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	35,1000	300,00	10 530,000
5.	1421102200381	Balast sortat spalat de riu 0-70 mm	m3	121,6800	210,00	25 552,800
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	121,6800	160,00	19 468,800
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,2000	8,00	561,600
		Total materiale de construcții				200 491,20

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	12,1537	300,00	3 646,110
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	63,4140	280,00	17 755,920
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,2080	280,00	7 338,240
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,0372	300,00	1 811,160
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,4804	250,00	620,100
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,6876	180,00	1 743,768
		Total utilaje de construcții				32 915,30

Total	Lei	245 857,48
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 801,47
Total		248 658,95
Cheltuieli de regie	2 %	4 973,18
Total		253 632,13
Beneficiu de deviz	2 %	5 072,64

Total		258 704,7 7
TVA	20 %	51 740,96
Total deviz:		310 445,7 3

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Gotesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon (Механическое разрыхление земляного полотна дороги, выполненная автогрейдером на глубину, не менее 5 см, в мощениях со сбором материала в рулон или линию)	100 m3			951,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	300,00	951,00
2	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт I категории)	100m2			45,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	300,00	45,00
		2. Lucrari de drumuri				
3	IfB09A	Strat drenant din : nisip, balast, pietris, piatra sparta, avind grosimea dupa compactare de 5 cm (Дренажный слой из: песка, балласта, щебня, битого камня)	m2			22,540
	7122030012940	Pietrar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	160,00	8,32
	1421102200381	Balast sortat spalat de riu 0-70 mm	m3	0,0520	210,00	10,92
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) l=520m, b=4,5m	100m2			8 055,620
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	30,00	148,20
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	300,00	5 670,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	300,00	450,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	300,00	300,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	8,00	24,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	180,00	74,52
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		3. Organizarea scurgerii apelor pluviale				
5	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I (Разработка канав автогрейдером до 175 CP, (треугольного сечения), глубиной 0,40 м, грунт I	100 m			269,400

1	2	3	4	5	6	7
		категории)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3800	30,00	41,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,7600	300,00	228,00
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			251,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	30,00	251,40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.